CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa: Moção de Congratulação aos organizadores do 2º Ciclotour
Caçapava, realizado no dia 29 de setembro de 2024, em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de
Congratulação, aos organizadores do 2º Ciclotour Caçapava, realizado
no dia 29 de setembro de 2024, em nossa cidade.

O evento, que reuniu ciclistas de diversas regiões, destacou-
se  pelo  excelente  planejamento,  organização  e  execução,
proporcionando  aos  participantes  uma  experiência  única  de  lazer,
esporte e contato com a natureza. O Ciclotour promoveu não apenas a
prática esportiva e a qualidade de vida, mas também o turismo local,
fortalecendo a economia e promovendo

Destacamos  o  empenho  e  a  dedicação  de  todos  os
envolvidos na organização do evento, que garantiram a segurança, a
infraestrutura adequada e o alojamento necessário para que os ciclistas
possam desfrutar de uma jornada agradável e segura. Eventos como
esse reforçam a importância do esporte como ferramenta de inclusão e
desenvolvimento social, além de fomentar o respeito ao meio ambiente
e a prática de hábitos saudáveis.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção aos organizadores do 2º Ciclotour Caçapava, realizado no dia 29
de setembro de 2024, em nossa cidade.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de Outubro de 2024.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – União Brasil

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003900310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação, aos organizadores do 2º Ciclotour Caçapava, realizado no dia 29 de setembro de 2024, em nossa cidade.
	O evento, que reuniu ciclistas de diversas regiões, destacou-se pelo excelente planejamento, organização e execução, proporcionando aos participantes uma experiência única de lazer, esporte e contato com a natureza. O Ciclotour promoveu não apenas a prática esportiva e a qualidade de vida, mas também o turismo local, fortalecendo a economia e promovendo
	Destacamos o empenho e a dedicação de todos os envolvidos na organização do evento, que garantiram a segurança, a infraestrutura adequada e o alojamento necessário para que os ciclistas possam desfrutar de uma jornada agradável e segura. Eventos como esse reforçam a importância do esporte como ferramenta de inclusão e desenvolvimento social, além de fomentar o respeito ao meio ambiente e a prática de hábitos saudáveis.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de Outubro de 2024.

		2024-10-01T16:00:56-0300